[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОРЕНЕВСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2021 г.   № 36
                                                            п. Коренево

О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации
от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года       № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», в связи с принятием Федерального закона от 31 июля 2020 года № 259-ФЗ «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Указа Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и постановления Администрации Курской области от 30 декабря 2020 года №433-пг «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Кореневского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить, что с 1 января по 30 июня 2021 года включительно граждане, претендующие на замещение должностей муниципальной службы Администрации Кореневского района Курской области, а также муниципальные служащие Администрации Кореневского района Курской области, замещающие должности муниципальной службы Администрации Кореневского района Курской области, не предусмотренные перечнем должностей, утвержденным постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 22.05.2013 года № 328 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Администрации Кореневского района Курской области, при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, и при назначении на которые граждане обязаны представлять сведения о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах,  об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей (в новой редакции)», и претендующие на замещение должностей муниципальной  службы Администрации Кореневского района Курской области, предусмотренных этим Перечнем, вместе со сведениями, представляемыми по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от      23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», представляют уведомление о принадлежащих им, их супругам и несовершеннолетним детям цифровых финансовых активах, цифровых правах, включающих одновременно цифровые финансовые активы и иные цифровые права, утилитарных цифровых правах и цифровой валюте (при их наличии) по форме согласно приложению № 1 к Указу Президента Российской Федерации от 10 декабря 2020 года № 778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».

2. Уведомление, предусмотренное пунктом 1 настоящего постановления, представляется лицами, претендующим на замещение должностей муниципальной службы Администрации Кореневского района Курской области, для замещения которых федеральными конституционными законами или федеральными законами не установлены иные порядок и формы представления соответствующих сведений.

3. Уведомление, предусмотренное пунктом 1 настоящего постановления, представляется по состоянию на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи документов для замещения соответствующей должности.

4. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Администрации Кореневского района Курской области по вопросам противодействия коррупции.

5. Рекомендовать органам местного самоуправления поселений Кореневского района Курской области руководствоваться настоящим постановлением при реализации полномочий, касающихся определения порядка представления сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также принять меры по приведению правовых актов по вопросам противодействия коррупции в соответствие с действующим законодательством.
6. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования), подлежит размещению на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» Курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.

Глава
Кореневского района                                                                  М.В. Дегтярева
Утверждены
постановлением Администрации Кореневского района Курской области

от «20» ______01______2021 г. № 36
Изменения,

которые вносятся в некоторые постановления
Администрации Кореневского района Курской области
по вопросам противодействия коррупции
1. Подпункт «г» пункта 2 Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих должности муниципальной службы в Администрации Кореневского района Курской области, ее структурных подразделениях с правом юридического лица, и членов их семей на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденного постановлением Администрации Кореневского района Курской области от 27.07.2018 г. № 350 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих  должности муниципальной службы в Администрации Кореневского района Курской области, ее структурных подразделениях с правом юридического лица, и членов их семей на официальном сайте муниципального района «Кореневский район» курской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» (в редакции постановления Администрации Кореневского района  Курской области от 22.04.2020 г. № 338), изложить в следующей редакции:

«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход служащего (работника) и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».

2. В Положении о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Кореневского района, и муниципальными  служащими Администрации Кореневского района, и соблюдения муниципальными  служащими Администрации Кореневского района требований к служебному поведению, утвержденном постановлением Администрации Кореневского района Курской  области от 04.05.2011 г. № 264 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Администрации Кореневского района, и муниципальными служащими Администрации Кореневского района, и соблюдения муниципальными служащими Кореневского района требований к служебному поведению» (в редакции постановлений Администрации Кореневского района Курской области от 22.05.2013 г.     № 327, от 09.02.2015 г. № 118, от 09.10.2015 г. № 542, от 28.11.2017 г.       № 547, от 12.02.2019 г. № 109, от 24.01.2020 г. № 54):
а) в пункте 10 подпункт «г» изложить в следующей редакции:
«г) направлять в установленном порядке запрос (кроме запросов, касающихся оперативно-розыскной деятельности или ее результатов) в органы прокуратуры Российской Федерации, иные федеральные государственные органы, государственные органы Курской области и иных субъектов Российской Федерации, территориальные органы федеральных государственных органов, органов местного самоуправления, на предприятия, в учреждения, организации и общественные объединения (далее - государственные органы и организации) об имеющихся у них сведениях: о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера гражданина или государственного служащего, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей; о достоверности и полноте сведений, представленных гражданином в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации и Курской области; о соблюдении государственным служащим требований к служебному поведению;»;
б) дополнить пунктом 11.1. следующего содержания:

«11.1. Запросы о представлении сведений, составляющих банковскую,  налоговую или иную охраняемую законом тайну, запросы в правоохранительные органы о проведении оперативно-розыскных мероприятий в отношении граждан, претендующих на замещение должностей муниципальной службы, включенных в соответствующий перечень, муниципальных служащих, замещающих указанные должности, супруга (супругов) и несовершеннолетних детей таких граждан и муниципальных служащих в интересах муниципального органа направляются  Губернатором Курской области в порядке, определяемом нормативными правовыми актами Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
в) пункт 13 изложить следующей редакции:

«13. Запросы, кроме запросов в кредитные организации, налоговые органы Российской Федерации и органы, осуществляющие государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним, и операторами информационных систем, в которых осуществляется выпуск цифровых финансовых активов  направляются Главой Кореневского района Курской области или должностным лицом, его замещающим, руководителем структурного подразделения Администрации Кореневского района с правом юридического лица  либо уполномоченным им должностным лицом в государственные органы и организации.»;
г) пункт 13.1. изложить в новой редакции:
«13.1. Руководители государственных органов и организаций, в адрес которых поступил запрос, обязаны организовать исполнение запроса в соответствии с Федеральными законами и иными нормативно-правовыми актами и представить запрашиваемую информацию.»;
д) дополнить пунктом 13.2. следующего содержания:

«13.2. Государственные органы (включая федеральные органы исполнительной власти, уполномоченные на осуществление оперативно-розыскной деятельности, и их территориальные органы) и организации, их должностные лица обязаны исполнить запрос в срок, указанный в нем. При этом срок исполнения запроса не должен превышать 30 дней со дня поступления в соответствующий государственный орган или организацию. В исключительных случаях срок исполнения запроса может быть продлен до 60 дней с согласия должностного лица, направившего запрос.».